
Raadsvoorstel 
 
Opsteller 
Timmerman, Ellen 

 

Vergadering van 
25 mei 2021 

 

Kenmerk 
Z/21/009276 / D/21/021268 

 

Portefeuillehouder 
Tymon de Weger 

 

Portefeuille 
Bouwen en Wonen 

 

Onderwerp 
Bekrachtiging geheimhouding 

 

 
 
   
 
Samenvatting 
Op 25 mei jl. heeft het college besloten geheimhouding op te leggen op de geanonimiseerde delen van een onlangs 
openbaar gemaakte intentieovereenkomst met bijlagen. Deze intentieovereenkomst met bijlagen, op delen waarvan dus 
geheimhouding rust, heeft het college op 25 mei jl. aan uw raad overgelegd. Uw raad wordt gevraagd de opgelegde 
geheimhouding te bekrachtigen.   
 
   
 
Gevraagd besluit 
Besluit de door het college van burgemeester en wethouders aan de gemeenteraad opgelegde verplichting tot 
geheimhouding ingevolge artikel 25, tweede lid, van de Gemeentewet in samenhang gelezen met artikel 10, eerste lid, 
aanhef en onder c en artikel 10, tweede lid, aanhef en onder e, van de Wet openbaarheid van bestuur, met betrekking tot 
de geanonimiseerde delen van de openbaar gemaakte intentieovereenkomst met bijlagen van 5 november 2019 (met 
documentnummer D/21/021282) te bekrachtigen.  
 
   
 
Inleiding 
Vanuit uw raad is het verzoek gekomen om inzage te krijgen in de op 5 november 2019 gesloten intentieovereenkomst 
tussen de Stichting Pensioenfonds Openbaar Vervoer (SPOV) en de gemeente Woerden. Deze overeenkomst ziet op het 
onderzoeken van de haalbaarheid van uitbreiding van het Winkelcentrum Snel en Polanen en het toekomstbestendig 
maken van dit winkelcentrum. Naar aanleiding van een Wob-verzoek van omwonenden van het winkelcentrum is de 
overeenkomst met bijlagen onlangs openbaar gemaakt. Delen van de overeenkomst zijn evenwel, met toepassing van 
enkele weigeringsgronden uit de Wob, weggelakt. De openbaarmaking zag daarmee enkel op het niet-geanonimiseerde 
deel van de overeenkomst en de bijlagen.  
 
Bij besluit van 25 mei jl. heeft het college, op grond van artikel 25, tweede lid, van de Gemeentewet in samenhang 
gelezen met artikel 10, eerste lid, aanhef en onder c en artikel 10, tweede lid, aanhef en onder e, van de Wet 
openbaarheid van bestuur geheimhouding opgelegd op de geanonimiseerde delen van de openbaar gemaakte 
intentieovereenkomst met biljagen. De niet-geanonimiseerde overeenkomst met bijlagen, waar dus gedeeltelijk 
geheimhouding op rust, heeft het college, tezamen met de geanonimiseerde intentieovereenkomst met bijlagen, bij brief 
van 25 mei jl. aan uw raad overgelegd.  
 
Uw raad wordt verzocht de opgelegde geheimhouding te bekrachtigen.  
 
 
 
 



  
 
   
 
Participatieproces 
N.v.t. 
 
   
 
Wat willen we bereiken 
Inzage mogelijk maken zonder dat de niet-openbare delen van de intentieovereenkomst met bijlagen openbaar worden.  
 
   
 
Wat gaan we daarvoor doen 
N.v.t. 
 
   
 
Argumenten 
1.1 De weigeringsgronden toegepast bij beoordeling van het Wob-verzoek zijn onverkort van toepassing.  
In het kader van het Wob-verzoek is besloten de intentieovereenkomst en de daarbij behorende bijlagen, deels 
geanonimiseerd, te verstrekken. De passages die bedrijfsvertrouwelijke informatie bevatten zijn weggelakt. Het betreft 
hier financiële gegevens en passages die inzicht kunnen verschaffen in, kort gezegd, de bedrijfsvoering van SPOV en die 
haar (concurrentie)positie kunnen schaden en die om die reden niet openbaar mogen worden gemaakt. Daarnaast zijn er 
diverse persoonsgegevens weggelakt omdat het belang van openbaar zijn hiervan niet opweegt tegen het belang van 
eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer. De betreffende weigeringsgronden uit de Wob gelden in dit geval onverkort. 
 
   
 
Kanttekeningen, risico's en alternatieven 
N.v.t. 
 
   
 
Financiële gevolgen van het voorgestelde besluit 
N.v.t. 
 
   
 
Communicatie 
N.v.t. 
 
   
 
Vervolgproces 
Op grond van artikel 12 van het Reglement van Orde van de raad van Woerden zal de overeenkomst met bijlagen onder 
de griffier rusten en kan aan raadsleden op verzoek inzage worden verleend.  
 
   
 
Bevoegdheid raad 
Artikel 25, derde lid, van de Gemeentewet. 
 
   
 
Bijlagen 
- Raadsbesluit geregistreerd onder D/21/021280 / Z/21/009276. 



RAADSBESLUIT 
D/21/021280 
Z/21/009276 

  

  
Onderwerp: Bekrachtiging opgelegde geheimhouding 

  
 
 
De raad van de gemeente Woerden; 
 
 
gelezen het voorstel d.d. 25 mei 2021 van: 

- burgemeester en wethouders 

 
 

gelet op het bepaalde in artikel 25, derde lid, van de Gemeentewet 
 

b e s l u i t: 
 
de door het college van burgemeester en wethouders aan de gemeenteraad opgelegde verplichting 
tot geheimhouding ingevolge artikel 25, tweede lid, van de Gemeentewet in samenhang gelezen met 
artikel 10, eerste lid, aanhef en onder c en artikel 10, tweede lid, aanhef en onder e, van de Wet 
openbaarheid van bestuur, met betrekking tot de geanonimiseerde delen van de openbaar gemaakte 
intentieovereenkomst met bijlagen van 5 november 2019 (met documentnummer D/21/021282) te 
bekrachtigen. 
 

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
 openbare vergadering, gehouden op  

 
 

De griffier, 
 
 
 
 
drs. M.J.W. Tobeas        
 

 

De voorzitter, 
 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
  
 

 <SET:ONDVLG;geldorp_e;molkenboer_vz;0> 

   
 
 





























     

 

  

 


























	D21021268 RV - Bekrachtiging geheimhouding
	D21021268 RV - Bekrachtiging geheimhouding
	raadsbesluit

	Getekende intentieovereenkomst d.d. 5 november 2019 (geanonimiseerd)

